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Oppstartsmelding - Forvaltningsplan for Malmøya naturreservat i Larvik 

kommune 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark vil med dette melde om oppstart av arbeidet med 

forvaltningsplan for Malmøya naturreservat i Larvik kommune.  

 
Utsyn mot sør over Flaskebukta.                                                                           Foto: Jørn Lindseth  

 

Verneformål 

Malmøya ble fredet som naturreservat ved kongelig resolusjon den 30. juni 2006.  
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Formålet med vernet er å bevare et spesielt og variert kystområde med sitt biologiske mangfold i 

form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske prosesser. Området har særskilt 

vitenskapelig betydning som referanseområde og er egenartet i form av stor variasjon i strandtyper, 

så som rullesteinstrand, sandstrand, svaberg, og vegetasjonstyper, så som tangvollsamfunn, 

tørrenger, strandkratt og vindpint skog. Dessuten er området voksested for nasjonalt svært sjeldne 

og truede arter.  

 

Naturverdier 

Malmøya ligger ytterst i Viksfjord, og det er den søndre delen av øya som omfatter et naturreservat, 

se kart under. Malmøya er en spesiell og variert øy, med både rullesteinstrand, sandstrand og 

svaberg, tangvoller, tørrenger, strandkratt og vindpint skog.  

 

Området er godt botanisk kartlagt i 1997 (Grøstad & Melseth, 1997) på oppdrag fra Treschow 

Fritzøe. Det ble da funnet 343 ulike karplanter på øya som helhet. Det er etter 2000 gjort funn av 10 

rødlista arter innenfor vernegrensa; ett insekt (blank heimaur, VU), en sopp (kastanjerørsopp, NT), og 

åtte ulike karplanter (fjærehøymol og gul hornvalmue, VU) og (bendelløk, snau vaniljerot, lodden 

vaniljerot, østersurt, bukkebeinurt og nikkesmelle, NT) (Artsdatabanken, 2022). 

 

Det er registrert både ålegrassamfunn, bløtbunnsområder i strandsonen, kantkratt og strandeng og 

sumpskog i naturbase.no – fra lokalt viktig til svært viktig verdi (Naturbase, 2022). 
 

I tillegg er det registrert en rekke rødlistede fuglearter på øya, uten at registreringene er spesifisert 

til naturreservatet. Det er naturlig at flere av disse artene også benytter naturreservatet. 

 

 
Malmøya naturreservat er markert rødt (Oslofjord GIS). 
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Hvorfor utarbeide en forvaltningsplan? 

En forvaltningsplan skal gi retningslinjer for forvaltningen av verneområdet med utgangspunkt i 

verneforskriften. Den overordna målsettingen med forvaltningsplanen er å ta vare på 

verneverdiene, både gjennom å beskytte dem mot uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette 

for aktivitet som fremmer verneverdiene.  

En forvaltningsplan skal bidra til å unngå tilfeldige enkeltavgjørelser som kan være uheldige for 

verneverdiene. Slik vil forvaltningsplanen også bidra både til en mer forutsigbar forvaltning av 

verneområdet og til å dempe konflikter. En forvaltningsplan er et verktøy for brukerne av 

verneområdet for å lettere kunne sette seg inn i verneforskriften og hvilke restriksjoner som gjelder. 

På den måten begrenser en situasjoner som kan være uheldig for naturverdiene, og sikrer at 

besøkende er trygge på hva som er tillatt og ikke.  

Vi ønsker å presisere at en forvaltningsplan ikke åpner opp for ny vurdering av verneforskrift eller 

grensedragning, men skal utfylle forskriften og være en veileder for å få til en god forståelse av de 

ulike paragrafene, spesielt på områder der det må brukes ulike skjønn i forvaltningen. 

Aktuelle temaer i forvaltningsplanen 

For Malmøya naturreservat er det flere temaer som kan være aktuelle å ta med i planen. Det er 

nedenfor satt opp noen punkter som vi ønsker tilbakemelding på, i tillegg til om det er andre temaer 

som er viktig å få med i forvaltningsplanen: 

 

1) Det er i henhold til verneforskriften ikke tillatt med idrettsarrangementer eller andre større 

arrangementer, samt at det ikke er tillatt med camping, teltslagning og oppsett av 

kamuflasjeinnretninger for fotografering i reservatet – Det vil bli utarbeidet nærmere 

retningslinjer som beskriver hva forbudet innebærer.   

2) Forvaltningsplanen vil ta for seg det videre arbeid med bekjempelse av fremmede arter 

(f.eks. rynkerose og hagelupin) i reservatet. 

3) Det vil i forvaltningsplanen bli vist til hvor en kan sette opp informasjonstavler og annen 

informasjon i reservatet, samt nærmere beskrivelse i hvilket omfang og utforming 

informasjonen kan ha. Eksisterende besøksstrategi vil bli innlemmet i forvaltningsplanen. 

4) I henhold til verneforskriften kan en anlegge nye stier for å tilrettelegge for ønsket 

ferdselsmønster – Det vil bli gjort en nærmere vurdering på om det er noen av stiene i 

reservatet som i dag bør legges om for å unngå ferdsel som er til skade for naturverdiene.  

5) Forvaltningsplanen vil beskrive nærmere hvor en kan vedlikeholde bålplasser, rasteplasser, 

avfalls- og sanitæranlegg, samt hvor en kan etablere/vedlikeholde fortøyningsanlegg i 

reservatet.  

6) Forvaltningsplanen vil beskrive nærmere hva som er tillatt og ikke når det gjelder 

skjellsanking, jakt, fangs og fiske.   

7) Forvaltningsplanen vil se nærmere på om det er noen av verneverdiene som er truet av 

dagens forhold eller bruk, og om det eventuelt er behov for forvaltningstiltak og/eller 

kartlegging.  

8) Forvaltningsplanen vil se nærmere på eventuelle behov for vedlikehold av kulturminner i 

reservatet, og utarbeide retningslinjer i den forbindelse.  

Frist for innspill 

For å få til en god prosess og for å fange opp relevante temaer til forvaltningsplanen ønsker vi 

innspill til oppstartmeldingen. Det gjelder innspill på temaer som bør behandles i 

forvaltningsplanen, samt brukerinteresser og annen relevant informasjon om området.   
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Dersom du/dere har innspill til arbeidet med forvaltningsplanen, ber vi om å få tilsendt disse innen 

1. oktober 2022. Senere i prosessen vil et utkast til forvaltningsplanen legges ut på offentlig høring.  

Innspill kan sendes til:  

 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Arne Christian Geving (e.f.) 

fagsjef 

  

 

Linnea Karoline Vereide 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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